
   

Ambito NA 19 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 Cicciano - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E  
E-mail : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

Prot. n. 2561 

Cicciano, li 18/03/2022 

CUP H29J21007200006 

 
Al prof. Fusco Giacomo 

Al DSGA               

 All'Albo 

Al Sito Web della scuola 

Amministrazione trasparente 
                         

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva e relativo incarico di PROGETTISTA progetto PON 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-810 dal titolo “REACT EDU DIGITAL BOARD”. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto che il bando inerente lo stesso oggetto, pubblicato con determina dirigenziale prot. 

n 2073 del 9/9/200 è andato deserto e che bisognerà procedere alla riapertura dei termini 
del bando stesso; 

VISTO            l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla 
dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

 VISTA        la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell’organizzazione” VISTA la necessità di individuare esperto progettista per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 



   

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

Visto              il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 22/12/2021 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 progettista  per la realizzazione del 
progetto PON di cui in oggetto; 

Preso atto che è pervenuta una sola domanda di messa a disposizione per l’incarico di progettista da 
parte di risorsa interna, da parte del prof. Fusco Giacomo, 

Ritenute  le competenze possedute dal prof. Fusco Giacomo deducibili dal CV essere congrue e coerenti con 

le finalità dell’incarico; 

Preso Atto  della dichiarazione presentata dal prof. Fusco Giacomo  in merito all’assenza di incompatibilità e 

cause ostative; 

 
 

DECRETA 
 

La graduatoria definitiva per la selezione della figura di progettista di cui al progetto in oggetto è così costituita: 
 

1. FUSCO GIACOMO   figura di Progettista 
  

L’incarico viene affidato al prof. Fusco Giacomo già risorsa interna di questa istituzione scolastica. 
La presente graduatoria verrà pubblicata in data odierna sul sito web della scuola e all'albo d'Istituto. 

 

Art. . 2 
L’incarico avrà durata complessiva massima di n° 25 ore ad euro 17,50 LD da svolgere in orario aggiuntivo a quello 
di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il 
Dirigente Scolastico; 

Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 euro/ora lordo 
dipendente; 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 
2. Verifica delle matrici poste in candidature; 



   

3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

 

 

5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati); 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 
7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 
8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto; 
9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 
10. Scelta dei fornitori da invitare; 
11. Assistenza alle fasi della gara; 
12. Ricezione delle forniture ordinate; 
13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato. 

Le operazioni di progettazione dovranno essere verbalizzate e costituiranno titolo per il pagamento del compenso. 

Avverso il presente atto è possibile espletare ricorso giurisdizionale entro i termini previsti dalla normativa vigente. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Capasso 


